
DODATEKč.1 
I IIIIIIII IIIII IIIII IIIII IIIII Ill llllllllll lllllll lllll 1111111111111111 
TSKRP005KQ9X 

ke smlouvě o díl o 
Prosecká (U Pekařky - Na Rozhraní)  Praha 8, č. akce 999049 

číslo smlouvy objednatele: 3/20/5900/039/1 
číslo smlouvy zhoto vitele: 1511 .0041 160JRA  

I. 
Smluvní strany 

1 . Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Řásnovka 770/8, 11 O 00 Pra ha 1 - Staré Město 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra ze, spis. zn. B 
20059 
Bank ovní spojení: PPF banka a.s. 
č. ú.: 2023100003/6000 
zastoupená: Mgr.  Jozefe m Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou 

pře dstavenstva 
PhDr.  Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva 
Ing. Mart inem Pípou, členem představenstva 

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva 
společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva. 

Osoby oprávněné k jednání: 
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku 

Petr Kalous, vedoucí  oddělení přípra vy a realizace investic 
Ing. Lenk a Zach, technik přípra v y a realizace investic 

(dále též jako „Objednatel") 

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 
Kontaktní a doru čovací  adresa: 
odštěpný závod oblast Čechy střed - závod Pra ha západ 
K Hájům 946/1 O, 155 00 Pra ha 5 - Stodůlky 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Pra ze pod sp. zn. B 1561 
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 
Bank ovní spojení: Komerční bank a, a.s. 
č. ú.: 0141340199/0100 
zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Pra ha západ 

(na základě plné moci) 
Osoby zmocněné k jednání: 
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Pra ha západ 

Ing. Libor Gaida, vedoucí  obchodního oddělení 
(mimo podpisu SOD) 

- ve věcech technických: Ing. Zdeněk Dohelský, pro vozně-obchodní náměstek 
hlavní stavbyvedoucí : Ing. Ja n Raichard 
email pro  účely fa ktura ce: bohumil.hur ych@eur ovia.cz 

( dále též jako „Zhotovitel") 

114 



II. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o dílo 
č. 3/20/5900/039 ze dne 21. 7.2020 (dále jen „Smlouva"). 
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst.  4 a odst.  6 zákona 
č. 13 4/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné 
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouv y, nebyly Objednateli  před 
uzavřením Smlouv y známy a zároveň nejsou závislé na vůli  Zhotovitele. Soupis těchto změn 
je zahrnut v příl oze č. 1 Smlouv y (Soupis víceprací  a méněprací ) která je součástí tohoto Dodatku. 

Jedná se o následující  změny: 
Změny dle § 222 odst.  4 

Vícepráce 
1) Zábradlí  

Na pož adavek příslušného dotčeného orgánu (Silniční správní úřa d Magistrátu hl. m. Prahy 
odd. Pozemních komunikací  a drah) pro zajištění bezpečnosti chodců doplněno zábradlí  
v délc e 4m 

2) Nátěr přístřešku na autobusové zastávce 
Z důvodu nutnosti zachování stávající ho přístře šku, který v ykazoval značné známky rzi, byl 
u tohoto přístřešku obnoven nátěr. 

Méněpráce 
3) Zrušení VO 

Při přípravě projektové dokumentace bylo předpokládáno, že dojde v rámci stavby 
k rekonstrukci a přeložce VO. Tato položka byla realizována ze strany jiného zhotovitele 
aje tedy zahrnuta mezi méněpráce. 

Změny dle § 222 odst.  6 

1) Změna skladby vozovky 
Cílem úpravy konstrukce vozovky je optimální technické a ekonomické řešení náhradou 
podkladní vrstvy SC C8/1  O podkladní vrstvou RS C3/4 s kombinací  kameniva 
recyklovaného a přírodního stmelených cementem tak, aby byla zachována třída dopravního 
zatížení dle projektové dokumentace. 
Při použití podkladní vrstv y RS C3/4 nedochází v takovém rozsahu k nežádoucí m jevům 
projevující ch se ve vývoji reflexních trhlin v krytu vozovky. Je zde předpoklad kvalitativně 
vyšší užitkové hodnoty realizovaného stavebního díla. 

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí  je upravena cena díla. 

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl.  V. Smlouvy (Platební podmín ky), jak níže uvedeno. 

III. 
Změna čl.  IV. Smlouvy (Cena díl a) 

1. Čl.  IV. odst.  2 Smlouvy se mění takto: 

Původní cena bez DPH: 
DPH21%: 
Původní cena vč. DPH: 

123 13 1 757,48 Kč 
25 857 669,07 Kč 

148 989 426,55 Kč 

2/4 



Cena víceprac í dle Dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena víceprac í dle Dodatku č. 1 vč. DPH: 

Cena méněprac í dle Dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH21%: 
Cena víc eprac í dle Dodatku č. 1 vč. DPH: 

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH21%: 
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH: 

4 042 843,70 Kč 
848 997,18 Kč 

4 891 840,88 Kč 

- 5 322 522,72  Kč 
1 117 729,77  Kč 

- 6 440 252,49 Kč 

121 852 078,46 Kč 
25 588 936,48 Kč 

147 441 014,94 Kč 

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veře jných zakázek, je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy a zároveň celková hodnota změny závazku ze smlouvy  dle Dodatku č. 1 dle § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veře jných zakázek, nepřek ročí 50% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy  a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní 
hodnoty závazku." 

3. Ostatní ustanovení čl.  IV. odst. 2 Smlouvy  zůstávají beze změny. 

IV. 
Změna čl.  V. Smlouv y (Platební podmínky) 

1. Čl.  V. odst. 4 Smlouvy se mění takto: 

4. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od doručení faktury Objednateli . Smluvní strany souhlasí 
s použitím faktur vy stavených na základě Smlouvy  vý hradně v elektronické podobě (faktura má 
elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen 
„Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické 
podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. 
Zhotovitel je povinen doručit Objednateli  fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem 
na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem 
na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické 
faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento 
účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s vý jimkou, budou-li průvodní 
e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým 
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být 
Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Příl ohy 
Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasíl ány Objednateli  pouze 
ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené 
na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejíc ích důvěru 
pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí 
být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 
Není-li  Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní 
e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně 
ze-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož příl ohou je 
Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vy hotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická 
faktura v samostatném souboru a její příl ohy v samostatném souboru (souborech). V případě, 
kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasíl at stejnou 

3/4 



fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora
uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení
Ceny. Konečná faktura bude vystavena do 15 dní po ukončení přejímacího řízení doloženého
protokolem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami.

v.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží
3 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací
b) Příloha č. 2 - Plná moc pro Ing. Petra Tesaře

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne í 6. 03, 2021

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Ing. Petr Tesař
ředitel závodu Praha západ

Hnsnov;;m
L----···---=----·--············-··--'

E/Jf.~OV//\ es! 8.S. ¾'9P. !?'>.l :c.-: ii

, oblast- Cechy sifoo
15'" oo f' , '~:-!.i;ad, r! I iá}ilm 94G

• D · rd• IJ " -- Stor.ltllky

4/4



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ KE DNI 30.11.2020
PŮVODNÍ CENA DLE

SOD
SNÍŽENÍ NAVÝŠENÍ ROZDÍL ROZDÍL V% CENA PO DODATKU

Prosecká (U Pekařky- Na Rozhraní) Praha 8, č. akce 999049 123 131 757,48 -5 322 522,72 4 042 843,70 -1 279 679,02 -1,04% 121 852 078,46

1511.0041160JRA

SoD č. 3/20/5900/039 ze dne 21.07.2020

éiSLO so ZMÉNA SNiZENI NAVÝŠENI ROZDIL

102 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/1 O (KSC I) ti 150 mm -4 015 198,56 3 993 040,00 -22 158,56

2 102 Zrušení VO -1307324,16 0,00 -1 307 324, 16

3 102 Zábradlí 0,00 13 803,70 13 803,70

4 102 Nátěr stávajícího přístřešku na zastávce U Kundratky 0,00 36 000,00 36 000,00

Pozn.: Ceny nových položek výcházejí z ceníku cenové soustavy ÚRS (hodnoty v něm uvedené nej

zástupce zhotovitel
Ing. Jan RAICHAR

hlavní stavbyvedou
EUROVIA es, a.s.

dozor investora:
CHOVSKÝ

.

razítko, datum, p_od tum, podpis:

zástupce investora:
Ing. Lenka ZACH
investiční technik
TSK hl.m.Prahy, a.s.

razítko, datum, podpis:


